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             Wszyscy zainteresowani 
Dotyczy: obsługa transportu pacjentów Stacji Dializ.
                                                 (Nr procedury SPSSZ/18/U/2024)
1. Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa we wzorze umowy. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
2. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
3. Zamawiający określił w Rozdziale XV SWZ, pkt 1. przy wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający będzie kierował się niżej podanymi kryteriami wraz z przypisanym im znaczeniem:

-najniższa cena – 100%

a)

Cena brutto z VAT - 100 pkt

cena najniższa oferowana

K1 = ------------------------------------------ x 100 pkt

cena oferty ocenianej
Wnosimy o weryfikację kryteriów oceny oferty. Zgodnie z art. 246 ust 1 ustawy Pzp kryteria oceny ofert Zamawiający publiczni nie stosują kryterium ceny jako jedynego kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%. W związku z powyższym wnosimy o zmianę kryterium ocen ofert z:

1) Kryterium cena – 60%: Oferta z najniższą ceną brutto otrzyma maksymalną ilość punktów, a pozostałym ofertom zostanie przypisana odpowiednio mniejsza liczba punktów, zgodnie ze wzorem:
          
Oferta o najniższej cenie brutto

C = (------------------------------------------ x 100 pkt) x waga kryterium tj. 60 %

Cena brutto oferty badanej
gdzie: C - wartość punktowa badanej oferty 
2) Kryterium (P) posiadanie certyfikatu ISO 9001 wydanego przez jednostkę akredytowaną Polskie Centrum Akredytacji – 20% 

a) Certyfikat ISO 9001 wydany przez jednostkę akredytowaną Polskie Centrum Akredytacji przedstawiony 
b) Brak certyfikatu w ofercie – 0 pkt 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
4.
Czy Zamawiający poda liczbę osób, które na dzień dzisiejszy są przywożone na zabieg dializy w pozycji leżącej (na noszach)? Wykonawca prosi również o podanie miejscowości, z których przywożeni są tacy pacjenci z informacją na którą zmianę zgodnie z harmonogramem.
Odpowiedź: Pytanie n/d treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. Informację można uzyskać występując z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej.
5.
Prosimy o wskazanie, ile pojazdów (łącznie) ma być zagwarantowanych przez Oferentów do realizacji niniejszego zadania.
Odpowiedź: 2 pojazdy zastępcze.
6.
Czy Zamawiający poda informację jaki wykonawca i za jaką stawkę brutto wykonuje obecne przedmiotową usługę?
Odpowiedź: LUXURY MEDICAL CARE Grzelak Krause Sp. K. za kwotę 950.681,40 zł brutto. Szczegółowe informacje można uzyskać występując z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej.
7.
Zgodnie z zapisem w projekcie umowy – załącznik nr 5, &11, ust. 1 : „Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania w pełnym zakresie umowy, jednak nie mniej jak 80%. Niewykorzystanie przez Zamawiającego umowy w pełnym zakresie nie wymaga podania przyczyny oraz nie powoduje powstania obowiązku zapłaty kar umownych i innych odszkodowań z tytułu niewykonania umowy” , zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania w pełnym zakresie umowy, jednak nie mniej jak 90%. Niewykorzystanie przez Zamawiającego umowy w pełnym zakresie nie wymaga podania przyczyny oraz nie powoduje powstania obowiązku zapłaty kar umownych i innych odszkodowań z tytułu niewykonania umowy”
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
8.
Zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. b Zamawiający przedłożył informację w projekcie umowy, &13, ust 3 o treści: „ Poziom zmiany cen, o których mowa powyżej, uprawniający strony umowy do złożenia wniosku żądania zmiany wynagrodzenia, wynosi nie mniej niż 15 % w stosunku do cen materiałów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie”, zapis ten jest krzywdzący dla potencjalnego Wykonawcy i należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość waloryzacji wynosząca 15% skutkuje w praktyce brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen o wartość adekwatną do zmian rynkowych podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i Zamawiającego, gdyż Wykonawca w cenie oferty będzie musiał z góry uwzględnić nie do końca znany poziom wzrostu cen na etapie składania ofert. Wnosimy o zmianę zapisu : „„ Poziom zmiany cen, o których mowa powyżej, uprawniający strony umowy do złożenia wniosku żądania zmiany wynagrodzenia, wynosi nie mniej niż 2 % w stosunku do cen materiałów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie”
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy w § 13 ust 3 który będzie brzmiał : …. Poziom zmiany cen, o których mowa  powyżej, uprawniający strony umowy do złożenia wniosku żądania zmiany wynagrodzenia, wynosi nie mniej niż 10 % w stosunku do cen materiałów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie….
9.
Zgodnie z zapisem w projekcie umowy – załącznik nr 5, &13, ust. 2) pkt. 4. Zamawiający określił, iż obliczenie zmiany wynagrodzenia nastąpi na podstawie wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Przy czym pierwsza zmiana wynagrodzenia nie może nastąpić wcześniej niż po upływie 9 miesięcy od upływu terminu składania ofert. Biorąc pod uwagę fakt, że umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy a Wykonawca nie ma wpływu na wahania cen na rynku a organicznie w tak dużym stopniu umowy z odroczonym terminem realizacji obciąża wykonawcę ryzykiem błędnego skalkulowania wysokości zakupu surowcowego. W przypadku postępowania przetargowego na usługi mówimy tutaj o codziennym koszcie ponoszonym przez wykonawcę na rzecz Zamawiającego restrykcyjne zakresy i ograniczenia stosowania art. 439 ust. 2 ustawy Pzp. Wnosimy o zmian e zapisu na : „Obliczenie zmiany wynagrodzenia nastąpi na podstawie wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Przy czym pierwsza zmiana wynagrodzenia nie może nastąpić wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od upływu terminu składania ofert. Kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może następować nie częściej niż raz na rok. Wpływ zmiany ceny materiałów będzie prowadził do zmiany wynagrodzenia tylko wówczas, jeśli zmiana ceny będzie dotyczyła materiałów lub kosztów niezbędnych do realizacji zamówienia i będzie ona niezależna od Wykonawcy”
Odpowiedź: : Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy w § 13 ust 2) pkt. 4 który będzie brzmiał : „…. Przy czym pierwsza zmiana wynagrodzenia nie może nastąpić wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od upływu terminu składania ofert…..”
10.Zamawiający w postanowieniu umowy – załącznik numer 5, &13 ust. 5 ograniczył Wykonawcy prawo do waloryzacji wynagrodzenia poprzez określenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w stosunku do wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 o nie więcej niż 10%. Zgodnie z art. 433 ust. 3 wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności, za które ponosi Zamawiający np. przesunięcie terminu rozpoczęcia usługi. Ustawodawca dał jasny sygnał, że niedopuszczalne jest obarczanie wykonawców wszystkimi ryzyka mi realizacji danego zamówienia i zostali wyraźnie zobowiązani do przestrzegania zasady proporcjonalności. W ramach prac legislacyjnych wyraźnie wskazano, że wprowadzone ograniczenia nie mają na celu „uniemożliwienia zamawiającym ukształtowania treści umowy w sposób uzasadniony specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia, a jedynie eliminację postanowień umowy rażąco naruszających interesy wykonawców”. Wnosimy zatem o zmianę poziomu maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w stosunku do wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 o nie więcej niż 25%.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
11.Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 10% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 5% wartości, umowy brutto”.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
12.Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej w załączniku numer 5, &17, ust.5 z : „ Przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy bez zmian Strony mają zawsze prawo wydłużyć okres obowiązywania o czas określony (maksymalnie 1 rok), z tym zastrzeżeniem, że łączny okres obowiązywania umowy nie może trwać dłużej niż 4 lata – w przypadku niewyczerpania maksymalnej wartości brutto umowy.”
„Przy niewykorzystaniu maksymalnej wartości brutto umowy bez zmian Strony mają zawsze prawo wydłużyć okres obowiązywania o czas określony (maksymalnie 1 rok), z tym zastrzeżeniem, że łączny okres obowiązywania umowy nie może trwać dłużej niż 4 lata – w przypadku niewyczerpania maksymalnej wartości brutto umowy.”
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
13.Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego stawek za:

· Przewóz pacjentów w pozycji leżącej za 1 km
· Miesięczna kwota obsługi transportu pacjentów Stacji Dializ

Odpowiedź: Przewóz pacjentów w pozycji leżącej za 1 km – n/d postępowania; 

miesięczna kwota obsługi transportu pacjentów Stacji Dializ – 44.724,60 zł brutto.
14.Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów oraz transportów wykonanych pojazdami do transportu dializ w ciągu ostatnich 3 m-cy. Informacja ta jest niezbędna do przygotowania rzetelnej oferty?

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania.
Odpowiedź: Średnia km z 3 ostatnich miesięcy 11 492 km.
15.Czy w zakresie przedmiotu zamówienia, do Wykonawcy należy również obowiązek transportu pacjentów w pozycji leżącej ?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. Patrz odpowiedź na pytanie 13.
16.Czy Zamawiający potwierdza, że pacjenci transportowani na dializy w pozycji leżącej, mają być transportowani pojazdami przeznaczonymi do przewożenia pacjentów w pozycji leżącej zgodnie z normą PN-EN 1789 w zakresie konstrukcji i wyposażenia dla danego typu pojazdu?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. Patrz odpowiedź na pytanie 13.
17.Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. Patrz odpowiedź na pytanie 13.
18.Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu danego typu pojazdu, zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
19.Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci niepełnosprawni ruchowo w szczególności na wózkach inwalidzkich, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
20.Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?
Odpowiedź: TAK.
21.Prosimy o podanie obowiązującego grafiku dializ, z podaniem:

1.1. inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku.

1.2. adresu w formie miasto/ulica

1.3. zmiany na której jeździ oraz dni

1.4. informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony

1.5. informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.:

a)
chory poruszający się samodzielnie
b)
chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia/odprowadzenia)
c)
chory na wózku
d) 
chory leżący
Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan nierówności Stron postępowania.
Żądane dane nie podlegają prawie ochrony danych osobowych, związanym z wejściem w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119 str.1, dalej RODO, ani pod prawa ochrony danych (art.26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku praw pacjenta), ponieważ są w pełni zanimizowane, i służą wyłącznie oszacowaniu ilości kilometrów a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.
Przykładowy grafik:
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Odpowiedź: Pytanie n/d wyjaśnienia treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. Informację można uzyskać występując z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej.
24.Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą:

a)
pojazdy 9 – osobowe

b)
pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo

c)
pojazdy 5 – osobowe

d)
inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących
Odpowiedź: Zamawiający zabezpiecza 2 pojazdy 9-cio osobowe do transportu pacjentów dializowanych w tym pacjentów na wózkach inwalidzkich. Do obsługi 1 dnia zamawiający przewidział 40 godzin pracy zespołów transportowych a oferent zabezpiecza dla każdego z pojazdów na każdy dzień obsadę Kierowcy i Sanitariusza. Maksymalna ilość pacjentów transportowanych na jedną zmianę dializ wynosi 14, w tym maksymalnie 4 osoby na wózkach.
25.Jaka była w ostatnich 12 mies. średniomiesięczna ilość transportów dializowanej osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim?

Odpowiedź: 2 osoby na 1 zmianę.
26.Jaka była w ostatnich 12 mies. średniomiesięczna ilość tzw. „ostrych” dializ w niedzielę lub w nocy oraz ilość transportów do Chirurgii Naczyniowej w Warszawie?

Odpowiedź: 5 transportów w okresie 12 m-cy.
27.Zamawiający podaje „Wykonawca usługę będzie wykonywał pojazdami będącymi własnością Zamawiającego, które zostaną udostępnione nieodpłatnie przez Zamawiającego protokołem, miejscem postoju i wyczekiwania pojazdów jest siedziba Zamawiającego. Zamawiający będzie ponosił przez cały okres obowiązywania umowy wszystkie koszty niezbędne do utrzymywania samochodów w stanie technicznym dopuszczającym do ruchu drogowego oraz koszty ich eksploatacji”.

Czy wykonawca dobrze rozumie, że koszty paliwa , serwisów i napraw są po stronie zamawiającego?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
28.Co w sytuacji uszkodzenia ww. pojazdów / pojazdu bez możliwości ich naprawy i dalszego użytkowania ?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.                                                                    
Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu oferty.

                                                                                             ………………………                          
___________________________________________________________________________
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